

Energimarknadsinspektionen
631 03 Eskilstuna

Datum 2010-03-22
Dnr 32-2009-0717

Energimarknadsinspektionens årsredovisning 2009

Riksrevisionen har granskat Energimarknadsinspektionens (EI:s) årsredovisning, daterad 2010-02-19. Syftet har varit att bedöma om redovisningen och underliggande redovisning är tillförlitlig och räkenskaperna rättvisande samt om ledningens förvaltning följer tillämpliga föreskrifter och särskilda beslut.

Riksrevisionen har avgivit revisionsberättelse med invändning och vill fästa EI:s uppmärksamhet på nedanstående. Invändningen i revisionsberättelsen har följande formulering:

Redovisningen av den avgiftsbelagda verksamheten är inte rättvisande. Resultatet är för lågt redovisat med 973 tkr vilket leder till att ett egentligt ackumulerat överskott om 480 tkr redovisas som ett underskott om -493 tkr.

Årsredovisningen har i övrigt upprättats i enlighet med förordningen om myndigheters årsredovisning och budgetunderlag, regleringsbrev och övriga beslut för myndigheten.

Riksrevisionen bedömer att årsredovisningen i övrigt i allt väsentligt är rättvisande.

Riksrevisionen önskar information senast 2010-05-14 med anledning av våra iakttagelser i denna rapport.

Redovisning av avgiftsbelagd verksamhet

Riksrevisionen har i granskningen av årsredovisningen iakttagit att de periodiserade naturgasavgifterna avseende kvartal 4 felaktigt har bokförts till 403 tkr. Den egentliga prognosen, vilken utgör underlag för periodisering, uppgick till ca 1376 tkr, ett prognostiserat belopp som ligger nära det verkliga utfallet. Detta föranleder att resultatet i den avgiftsbelagda verksamheten är för lågt redovisat med 973 tkr vilket leder till att ett egentligt ackumulerat överskott om 480 tkr felaktigt redovisats som ett underskott om -493 tkr. Felet påverkar resultaträkningen, balansräkningen samt särredovisningen av den avgiftsbelagda verksamheten i årsredovisningens tabell 5.3. Detta föranleder att EI ger en missvisande bild avseende resultatet i sin avgiftsbelagda verksamhet samt övriga nämnda delar av årsredovisningen. Riksrevisionen anser således att årsredovisningen inte är rättvisande. Riksrevisionen bedömer också att felet avseende den avgiftsbelagda verksamheten är särskilt anmärkningsvärt eftersom den



medför ett felaktigt underlag vid bedömning om gällande avgiftsnivå är rimlig.

Riksrevisionen har också noterat att om den avgiftsbelagda verksamheten hade redovisats på ett korrekt sätt så hade detta medfört en skyldighet att lämna ett förslag till regeringen om hur överskottet skulle disponeras. Detta i enlighet med 23 § Kapitalförsörjningsförordningen.

Rekommendation

Riksrevisionen bedömer att uppkomna brister visar på ett behov av förbättrade kvalitetssäkringsrutiner i samband med årsredovisningens upprättande. Vi rekommenderar därför EI att se över dessa rutiner i syfte att belysa bristerna. Denna analys kan sedermera utgöra underlag för beslut om åtgärder.

Ansvarig revisor Henrik Söderhielm har beslutat i detta ärende.
Uppdragsledare Carl-Gustav Gullstrand har varit föredragande.

Henrik Söderhielm

Carl-Gustav Gullstrand

Kopia för kännedom:
Regeringen